
Novely v předpisech týkající se  
chemických látek  

Hornychová Mirka 
Státní zdravotní ústav 

mhornych@szu.cz 



listopad 2013 53. konzultační den  2 

předpisy  EU  novela  nařízení (ES) č. 1907/2006  REACH 
Nařízení (EU) č. 126/2013  - mění přílohu XVII           
 nesmí se vyrábět, uvádět na trh ani používat, pokud 
 nesplňuje podmínky tohoto omezení  
 záznam 6 - azbest   zakazuje se vyrábět, uvádět na trh a 

používat tato vlákna a předměty a směsi, které je obsahují, 
pokud do nich byla tato vlákna přidána záměrně 

 záznam 16 a 17 – výjimky použití uhličitanů olova a síranů 
 olova v barvách pro restaurování 

 záznam 28, 29 a 30 - CMR - pokud není stanoven specifický 
koncentrační limit v příloze VI části 3 nařízení CLP pak lze 
použít koncentrační limit stanovený ve směrnici 1999/45/ES  

 záznam 42 - výroba a používání chlorovaných parafínů s 
krátkým řetězcem (SCCP) a jejich uvádění na trh jsou 
zakázány s výhradou určitých specifických výjimek 
 



listopad 2013 53. konzultační den  3 

předpisy  EU  novely  nařízení (ES) č. 1907/2006  REACH 
Nařízení Komise (EU) č. 126/2013 - pokračování 
 záznam 47 - odkaz na harmonizovanou zkušební metodu pro 

stanovení obsahu ve vodě rozpustného šestimocného 
chromu v cementu 

 záznam 56 – MDI zahrnuty všechny izomery doplněna tři 
specifická čísla CAS a ES 

dodatek 6 - diisopentylftalát  opravena nesprávná čísla ES a 
CAS 

nové normy zkušebních metod pro azobarviva – aktualizace 
dodatku 10 nařízení 
 



listopad 2013 53. konzultační den  4 

předpisy  EU  novely  nařízení (ES) č. 1907/2006  REACH 

Nařízení Komise (EU) č. 348/2013  - mění přílohu XIV  povolení 
  celkem 22 položek,  
  8 nových CMR kat. 1     

   trichlorethylen, oxid chromový, kyseliny odvozené od oxidu   
   chromového a jejich oligomery, dvojchroman sodný,    
   dvojchroman draselný, dichroman amonný, chroman   
   draselný, chroman sodný 

  
Nařízení Rady (EU) č. 517/2013  - týká se definice  
 „zavedené látky“  
 



listopad 2013 53. konzultační den  5 

předpisy  EU  novely nařízení (ES) č. 1272/2008  
NAŘÍZENÍ (EU) č. 487/2013  - změny ve všech přílohách 
Příloha I   
 fyz. chem. (hořlavé plyny , nestálé plyny, rozprašované 

 aerosoly, pěnové aerosoly, plyny pod tlakem...) 
 odhad akutní toxicity (ATE), žíravost/dráždivost pro kůži, 

senzibilizaci dýchacích cest nebo kůže 
Příloha II 
 hmatatelné výstrahy 
Příloha IV 
  pokyny pro bezpečné zacházení (kombinace, hranaté 

závorky, lomítka, ...), některé zrušeny, nahrazeny 
  

 



listopad 2013 53. konzultační den  6 

předpisy  EU  novely nařízení (ES) č. 1272/2008  
NAŘÍZENÍ (EU) č. 758/2013  
 opravuje přílohu VI  - harmonizovaná klasifikace 
 
NAŘÍZENÍ (EU) č. 944/2013 
 soulad s globálně harmonizovaným systémem klasifikace 
 nové látky zahrnuté do přílohy VI - pro látky od 1. 12. 2014, 

pro směsi od 1. 6. 2015 
  

 



listopad 2013 53. konzultační den  7 

předpisy  EU  biocidy 
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ (EU) č. 354/2013 
o změnách biocidních přípravků povolených podle nařízení 
(EU) č. 528/2012 
 informace předkládané s žádostí o povolení nebo registraci 

biocidních přípravků 
 změny – významné a nevýznamné změny, klasifikace, názvů, 

držitelů, výrobců, kategorie 
 ustanovení týkající se koordinační skupiny zřízené nařízením 



listopad 2013 53. konzultační den  8 

předpisy  EU  biocidy 
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 414/2013, 
kterým se stanoví postup pro povolování stejných biocidních 
přípravků v souladu s nařízením (EU) č. 528/2012 
 
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 564/2013,  
o poplatcích a platbách splatných Evropské agentuře pro 
chemické látky podle nařízení (EU) č. 528/2012  
 účinné látky 
 biocidní přípravky 



listopad 2013 53. konzultační den  9 

předpisy  EU  nařízení (EU) č. 528/2012 
NAŘÍZENÍ (EU) č. 613/2013,  
 kterým se mění nařízení (ES) č. 1451/2007, pokud jde o další 
 účinné látky v biocidních přípravcích, které mají být 
 zkoumány v rámci programu přezkoumání 
NAŘÍZENÍ (EU) č. 736/2013, 
 pokud jde o trvání pracovního programu přezkumu 
 stávajících biocidních účinných látek 
NAŘÍZENÍ (EU) č. 837/2013, 
 kterým se mění příloha III nařízení (EU) č. 528/2012, pokud 
 jde o požadavky na informace nezbytné k povolení 
 biocidních přípravků 



listopad 2013 53. konzultační den  10 

předpisy  EU 
SMĚRNICE 2013/29/EU 
 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících 
 se dodávání pyrotechnických výrobků na trh (přepracované 
 znění) 
 
 
Návrhy  
směrnice, kterou se mění směrnice Rady 92/58/EHS, 
92/85/EHS, 94/33/ES, 98/24/EHS a směrnice 2004/37/ES 
s cílem uvést je do souladu s nařízením CLP (zákaz prací pro 
těhotné, kojící a mladistvé) 



listopad 2013 53. konzultační den  11 

předpisy  ČR 
Vyhláška č. 61/2013 Sb. , o rozsahu informací poskytovaných   
o chemických směsích, které mají některé nebezpečné 
vlastnosti, a o detergentech 
 stanoví rozsah informací poskytovaných v elektronické 

podobě Ministerstvu zdravotnictví 
 

změna zákona č. 350/2011 Sb.   
zákonem č. 147/2002 Sb., o Ústředním kontrolním a zkušebním 
ústavu zemědělském a o změně některých souvisejících 
zákonů 
- další novela zůstala v 1. čtení v PS 



listopad 2013 53. konzultační den  12 

předpisy  ČR 
Vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
(vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích 
posudkové péče) 
 
Návrhy novel 
zákon č. 258/2000 Sb. (ochrana veřejného zdraví) 
vyhláška č. 432/2003 Sb. (kategorizace prací, BET) 
vyhláška č. 288/2003 Sb. (zákaz prací…) 
 


	Novely v předpisech týkající se �chemických látek 
	předpisy  EU  novela  nařízení (ES) č. 1907/2006  REACH
	předpisy  EU  novely  nařízení (ES) č. 1907/2006  REACH
	předpisy  EU  novely  nařízení (ES) č. 1907/2006  REACH
	předpisy  EU  novely nařízení (ES) č. 1272/2008 
	předpisy  EU  novely nařízení (ES) č. 1272/2008 
	předpisy  EU  biocidy
	předpisy  EU  biocidy
	předpisy  EU  nařízení (EU) č. 528/2012
	předpisy  EU
	předpisy  ČR
	předpisy  ČR

